12-02-2024 03:10:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores, funcionários e visitantes do Loteamento Varanda Sul, solicitam a Implantação de
Estacionamento Privativo para Motos, na Avenida Argemiro Evangelista Ferreira, em frente ao número 6205, no Bairro
Shopping Park. O referido Loteamento encontra-se em obras, contendo grande quantidade de funcionários que utilizam
de motocicletas para chegarem até seu local de trabalho, a devida regulamentação do estacionamento privativo para
motos irá garantir a segurança no trânsito e mais tranquilidade para todos os usuários da via. Conforme as fotos em
anexo, observa-se a grande quantidade de motos no local, sem a devida regulamentação de trânsito de estacionamento
privativo.

Solicitação de Estacionamento Privativo para Motos, na Avenida Argemiro Evangelista Ferreira, em frente ao
número 6205, no Bairro Shopping Park.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

AVENIDA ARGEMIRO EVANGELISTA FERREIRA, EM FRENTE AO NÚMERO 6205, SHOPPINK
PARK, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE PARE / ESTACIONAMENTO / PROIBIDO ESTACIONAR Nº 22699/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

12-02-2024 03:10:48

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total